
 
 

 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias 

 
PORTARIA Nº 09/2025-DTL 

 
O Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory, Chefe Adjunto do 
Departamento de Teorias Linguísticas Literárias do Centro 
de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,  

 
 
Considerando o Ofício-Circular nº 1-CPT, de 1º de setembro de 2025;  
Considerando a Resolução nº 100/2019-CAD; 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Artigo 1º. - Fica designada, conforme descrição abaixo, a Comissão para 
Avaliação relativa à indicação de docentes para participar do PACD-2026  
 
Profa. Dra. Luzia Aparecida Berloffa Tofalini  
Profa. Dra. Cristiane Carneiro Capristano  
Prof. Dr. Gérson Luís Pomari (Presidente) 
 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

Maringá, 10 de setembro de 2025 
 
 

____________________________________ 
Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory 

- Chefe Adjunto do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias - 


